
Consiliul local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 
telefon 0249/439.377; 439233 fax: 0249/439.336 

e-mail: office primariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr.19/30.01.2025 

HOTĂRÂ.RE 

Referitoare la: declararea de uz public a obiectivelor aferente investiţiei „Sistem integrat de 
plată a serviciilor comunitare (inclusiv transport public)" - cod SMIS 127370 

Consiliul Local al Municipiului Slatina, intrunitIn sedinţa ordinară din data de 30.01.2025. 

Având în vedere: 
- referatul de propunere nr.7177/23 .01.2025, 'intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - 

Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 7178/23.01.2025; 
- raportul de specialitate nr. 7199/23.01.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - 

Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- autorizaţia de construire nr. 266/24.08.2022 privind autorizarea executării lucrărilor de construire 

pentru obiectivul de investiţii: „Sistem integrat de plată a serviciilor comunitare (inclusiv transport 
public)" - cod SMIS 127370; 

- procesul — verbal de recepţie la terminarea lucrărilor nr. 126282/28.11.2024 privind „Sistem 
integrat de plată a serviciilor comunitare (inclusiv transport public)" - cod SMIS 127370; 

- adresa nr. 6677/22.01.2025 formulată de către Serviciul Cheltuieli, financiar, contabilitate din 
cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Slatina; 

- prevederile art.286, alin.4 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrative, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- prevederile art. 6, alin.3, lit.c) din anexa la H.G. nr. 392/2020 privind aprobarea Normelor tehnice 
pentru intocrnirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public şi privat al comunelor, al oraşelor, 
al municipiilor şi al judeţelor; 

- avizul favorabil al comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului 
Slatina; 

1n conformitate cu prevederile art. 129, alin. 2, lit. ,,c şi art. 139, alin. 3, lit. „g" coroborate cu 
prevederile art. 196, alin. 1, lit „a" din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l. (1). - Se declară de uz public, obiectivele aferente investiţiei „Sistein integrat de plată a 
serviciilor comunitare (inclusiv transport public)" - cod SMIS 127370, valoarea totală a investiţiei 
fiind de 4.101.358,56 lei cu T.V.A., care include montajul echipamentelor, organizarea de şantier şi alte 
cheltuieli, identificate potrivit anexei nr.1, Impreună cu dotările aferente, identificate potrivit anexei nr.2. 

(2). - Anexele nr.1 şi nr.2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art2. - Primaria municipiului Slatina, prin compartimentul de specialitate, va Inregistra în 
evidenţele contabile bunurile declarate de uz public, identificate potrivit prezentei hotărâri. 

Art.3. - Inventarul bunurilor ce aparţin domeniului public al municipiului Slatina, judeţul Olt, va fi 
actualizat 'in mod corespunzător în confonnitate cu prevederile prevăzute la H.G. nr. 392/2020 privind 
aprobarea Normelor tehnice pentru Intocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public şi 
privat al comunelor, al oraşelor, al municipiilor şi al judeţelor. 



Art.4. - Prezenta hotărke se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de intemet a Primăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu Slatina; 
- Directia Generală Econonimă. 

Preşedinte de şedinţ 

POPA Emil - Costi 

• 
-7

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiu!ji Slatina 
Mihai - Ion IDI 

Hotărărea a fost adoptatău vutUrI),;PENTRU". 
21 - consilieri prezeUţ'f' 

0 - consilieri absenţi 

21 - consilieri In funcţie. 
PS — 03/F5 



Anexa nr.1 la nr. 19/30.01.2025 

Situatie obiective investiţii „Sistem integrat de plată a serviciilor comunitare (inclusiv transport public)"- cod SIMS 127370 

Nr. 
Crt. 

Cod de 
clasificare 

Denumirea bunului Elemente de identificare 
Anul 

dobăndirli 
Valoare de inventar 

- lei-
Situaţia juridică 

1. Montaj echipamente Automat vănzare titluri de transport 
Echipamente dispecerat, punct vănzare 

2023 89.021,59 Proces verbal recepţie 

nr. 126282/28.11.2024 

2. Organizare de şantier Organizare de şantier 2023 
27.370,07 

Proces verbal recepţie 

nr. 126282/28.11.2024 

Total valoare: 116.391,66 lei 

Alte cheltuieli privind valoarea totală a investiţiei: 

Nr. 
Crt. 

Cod de 
clasificare 

Denumirea bunului Elemente de identificare 
Anul 

dobândirii 
Valoare de inventar 

- lei-
Situaţia juridică 

1. Proiectare Servicii de proiectare 2023 44.625,00 

2. Cote I.S.C. Taxe Inspectoratul de Stat in Construcţii 2023 230,70 

3. Verificare documentaţie tehnică Verificare documentaţie tehnică 2023 3.010,20 

4. Proiect Tehnic Proiect Tehnic 2023 7.735,00 

5. Scriere cerere fmanţare Scriere cerere fmanţare 2023 32.020,80 
- ., 

Total valoare: (-.J. - . 87.621,70 lei 

f --
Preşedinte deşre 

POPA Emil- ' 



Anexa nr.2 la HCL nr. 19/30.01.2025 

Dotări privind obiectivul de investiţie - Sistem integrat de plată a serviciilor comunitare (inclusiv transport public) - cod SIMS 127370 

Nr. 
Crt. 

Cod de 
clasificare 

Denumirea bunului Elemente de identificare 
Anul 

dobândirii 
Valoare de inventar 

- lei-
Situaţia juridică 

1. Validator dual Validator dual = 36 bucăţi 2023 323.870,40 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

2. Staţie de lucru cu monitor(calculator, 
monitor, telefon ) 

Staţie de lucru cu monitor(calculator, monitor, 
telefon ) = 2 bucăţi 

2023 20.230,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

3. UPS pentru staţii de lucru UPS pentru staţii de lucru = 1 bucată 2023 3.689,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

4. Imprimantă A4 cu scaner inclus Imprimantă A4 cu scaner inclus = 2 bucăţi 2023 10,710,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

5. Cititor carduri Cititor carduri = 2 bucăţi 2023 1.190,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

6. Firewall Firewall = 1 bucată 2023 9.520,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

7. Router Router = 1 bucată 2023 14.280,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

8. Switch Ethernet Switch Ethernet = 1 bucată 2023 7.140,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

9. Server aplicaţie taxare Server aplicaţie taxare = 1 bucată 2023 65.569,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

10. UPS rackabil pentru server UPS rackabil pentru server = 1 bucată 2023 29.750,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

11. Rack instalare server şi UPS Rack instalare server şi UPS = 1 bucată 2023 27.370,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

12. Sistem de stocare Sistem de stocare = 1 bucată 2023 35.700,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

13. Birou Birou = 3 bucăţi 2023 6.426,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

14. Scaun Scaun = 3 bucăţi 2023 4.641,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 



15. Staţie de lucru cu monitor(calculator, 
monitor, telefon) 

Staţie de lucru cu monitor(calculator, monitor, 
telefon ) = 1 bucată 

2023 10.115,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

16. Staţie de lucru cu monitor(calculator, 
monitor, telefon) 

Staţie de lucru cu monitor(calculator, monitor, 
telefon ) = 1 bucată 

2023 11.305,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

17. Imprimantă personalizare carduri Imprimantă personalizare carduri = 1 bucată 2023 17.850,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

18. UPS pentru staţii de lucru UPS pentru staţii de lucru = 1 bucată 2023 1.785,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

19. Camera web Camera web = 1 bucată 2023 1.190,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

20. Citiror carduri Citiror carduri = 2 bucăţi 2023 1.190,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

21. Imprimantă A4 cu scaner inclus Imprimantă A4 cu scaner inclus = 2 bucăţi 2023 10.710,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

22. Dispozitiv portabil de control Dispozitiv portabil de control = 15 bucăţi 2023 71.400,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

23. Aparat de aer condiţionat şi montaj Aparat de aer condiţionat = 1 bucată 2023 3.712,20 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

24. Aplicaţie software(portal taxare 
aplicaţie Android + IOS) 

Aplicaţie software(portal taxare aplicaţie 

Android + IOS) = 1 bucată 

2023 285.600,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

25. Componenta centrală - dispecerat Componenta centrală — dispecerat = 1 bucată 2023 349.860,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

26. Aplicaţie de vArware Aplicaţie de vanzare = 1 bucată 2023 35.700,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

27. Automat vânzare titluri de transport Automat vanzare titluri de transport = 21 bucăţi 2023 2.518.992,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

28. Imprimante portabile pentru control Imprimante portabilen pentru control = 15 2023 17.850,00 Proces verbal recepţie nr. 
126282/28.11.2024 

_._ 
bucăţi -:"."  . 

Total valoare: • 3.897.345,20 lei „ 


